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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku na dofinansowanie działań związanych z
minimalizacją szkód wyrządzanych przez bobra europejskiego na terenie województwa podlaskiego w 2017 r.

Wzrost działalności środowiskowej bobrów w ostatnich latach, obok pozytywnych efektów w postaci tworzenia
nowych wilgotnych i bagiennych siedlisk, a także małych zbiorników retencyjnych, zaczął przyczyniać się do
powstawania coraz większych szkód w gospodarce człowieka. Terenami szczególnie narażonymi na szkodliwą
działalność są obszary wokół cieków wodnych i wód stojących, gdzie zwierzęta te znajdują dogodne warunki
siedliskowe. Wartość odszkodowań wypłacanych za szkody powodowane przez bobry na terenie województwa
podlaskiego systematycznie rośnie, w 2015 r. wartość wypłaconych odszkodowań była wyższa o ponad 51% w
porównaniu do 2008 r.

W związku z tym Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku podejmuje szereg działań mających
na celu ograniczenie aktywności tych zwierząt. Ochrona przyrody na terenie województwa podlaskiego w roku
2017 to kolejny projekt w ramach realizacji, którego właścicielom stawów w obrębie których bobry powodują
szkody zostanie przekazanych ponad 3 kilometry specjalnej siatki zabezpieczającej.

To kolejne działania podejmowane w celu minimalizacji szkód wyrządzanych przez ten gatunek przez Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Białymstoku przy współpracy z
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku. Dotychczas zamontowano zabezpieczenia w postaci ponad 100 specjalnych rur przelewowych w
tamach bobrowych oraz ponad 5 kilometrów specjalnej siatki zabezpieczającej. Działania tego typu są najlepszym sposobem łagodzenia konfliktów na linii bóbr – działalność człowieka.
Przestrzenne odgraniczenie miejsc dostępnych od niedostępnych dla bobrów jest najprostszym środkiem trwale ograniczającym konflikty. Dzięki temu zmniejszany jest  obszar bytowania
zwierząt. To korzyść dla zwierząt, które na ograniczonym obszarze mają lepsze warunki do bytowania, nie są straszone i niepokojone ponieważ ich działalność nie wpływa negatywnie na
działalność człowieka.

Kolejne kilometry siatki minimalizujące działalność bobra europejskiego - 7 października 2016
r.
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